



**ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
QUINCHAO
DIRECCION DE CONTROL**

ORD.: 88_/ 2016_/

ANT.: _____

MAT.: Informe Primer y Segundo trimestre Acumulado 2016.

Achao, 27 de Septiembre de 2016.

DE: Hernán Subiabre Núñez
Director Unidad de Control

A : Sr. Santiago Torres Águila.
Alcalde de la Comuna de Quinchao.

De acuerdo a lo establecido en el artículo 29 de la ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, informo a usted Ejercicio Presupuestario de enero a Junio 2016 acumulado.

1) Obligaciones previsionales I. Municipalidad de Quinchao y Corporación Municipal de Educación y Salud.

Acorde con la normativa legal Vigente, se procedió a solicitar los certificados del pago de cotizaciones previsionales al mes de Junio 2016 y procedo a detallar la documentación presentada por institución:

- **La Ilustre Municipalidad de Quinchao:** presento las Planillas PreviRed de los meses Enero a junio 2016, las cuales se encuentran conformes a la legalidad vigente, además se procedió a hacer un acceso directo a esta unidad a la Pagina previred para así cotejar de forma mensual el cumplimiento de las obligaciones.
- **Corporación de Quinchao Área Educación:** Presento los Certificados de Cumplimiento de Obligaciones Laborales y Previsionales emitido por la Dirección del Trabajo, además de las copias Previred, los cuales se encuentran Vigentes y sin observaciones.
- **Corporación de Quinchao Área Salud:** Se solicitó presentar planillas Previred, las cuales solo están enviadas hasta el mes de abril 2016. Esta área solo ha declarado, y no pagado las cotizaciones previsionales.





**ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
QUINCHAO
DIRECCION DE CONTROL**

2) Ingresos y Aportes al "Fondo Común Municipal".

Respecto a los Ingresos y Aportes que efectúa la I. Municipalidad de Quinchao al Fondo Común Municipal, cabe informar los montos ingresados y enterados por este concepto durante el período Ene. A JUN. 2016, comparado:

INGRESOS FONDO COMUN

MES	AÑO 2015			AÑO 2016		
	PROGRAMADO	ADICIONAL	TTL MES	PROGRAMADO	ADICIONAL	TTL MES
enero	77.949.542	47.394.755	125.344.297	86.370.638	2.812.392	89.183.030
febrero	77.949.608	8.757.183	86.706.791	86.370.573	5.456.996	91.827.569
marzo	96.591.927	19.803.695	116.395.622	102.862.176	34.310.954	137.173.130
abril	77.950.284	10.891.900	88.842.184	86.371.068	28.869.423	115.240.491
mayo	237.400.486	98.316.917	335.717.403	251.609.226	90.115.800	341.725.026
junio	77.949.906	22.372.242	100.322.148	86.371.292	53.024.030	139.395.322
TOTAL	645.791.753	207.536.692	853.328.445	699.954.973	214.589.595	914.544.568
% Adicional respecto a lo real	32%			31%		

El porcentaje de aporte adicional al F.C.M. comparado, se mantiene sobre un 30 % respecto a lo programado.

**PAGO FONDO COMUN MUNICIPAL POR PERMISOS DE
CIRCULACION**

CTA. CONTABLE 215-24-03-090-001

MES	AÑO 2015	AÑO 2016	Dif. %
enero	124.890	134.391	8%
febrero	161.413	316.477	96%
marzo	1.602.169	2.011.579	26%
abril	22.212.511	23.030.952	4%
mayo	3.296.752	5.926.916	80%
junio	979.039	1.234.973	26%
TOTAL	28.376.774	32.655.288	15%





**ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
QUINCHAO
DIRECCION DE CONTROL**

3) Gastos en Remuneraciones y Honorarios.

En cuanto al Gasto Devengado en remuneraciones del personal municipal de planta y contrata, en el Periodo Enero a Junio 2016 se detalla en el siguiente cuadro:

GASTOS DE PERSONAL PLANTA Y CONTRATA 2016

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	SALDO	PORCENTAJE	REPRESENTA RESPECTO AL P. PLANTA
215-21-01-000	Personal de Planta	642.900.000	296.712.091	346.187.909	46%	
215-21-02-000	Personal a Contrata	136.480.000	67.361.086	69.118.914	49%	23%
215-21-03-001	Honorarios a Suma Alzada-Personas Naturales	42.000.000	23.369.000	18.631.000	56%	8%

El gasto devengado durante el año 2016 de personal a contrata es de un 23 % respecto al personal de planta y el gasto de personal a Honorarios equivale a un 8% del Personal de Planta.

4) Ejecución Presupuestaria de Ingresos.

Se adjunta antecedentes comparados dentro de igual periodo año 2015 respecto al año 2016.

CUENTA	DENOMINACION	INGRESOS PERCIBIDO	
		2015	2016
115-03	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades	91.086.079	105.503.317
115-05	C x C Transferencias Corrientes	949.776.003	894.212.724
115-08	C x C Otros Ingresos Corrientes	923.935.216	957.718.151
115-12	C x C Recuperación de Préstamos	3.853.834	1.190.698
115-13	C x C Transferencias para Gastos de Capital	143.293.487	22.868.469
115-15	Saldo Inicial de Caja	333.111.000	260.536.000
TOTALES		2.445.055.619	2.242.029.359





**ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
QUINCHAO
DIRECCION DE CONTROL**

Se adjunta movimientos de Ingreso por Fondo Común Municipal, respecto de los ingresos percibidos, comparado entre los años 2015 y 2016:

DENOMINACION	2015	2016
Ingresos Percibidos	2.445.055.619	2.242.029.359
Fondo Común Municipal	853.328.445	914.544.568
	35%	41%

5) Ejecución Presupuestaria de Gastos.

En cuanto al **Gasto Devengados** periodo Enero a Junio 2016, y de acuerdo con los registros contabilizados son los siguientes:

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00	Acreedores Presupuestarios 121..	8.299.765.000	8.585.728.000	1.946.932.313	6.638.795.687	23%
215-21	C x P Gastos en Personal	1.040.030.000	1.040.730.000	507.587.228	533.142.772	49%
215-22	C x P Bienes y Servicios de Consumo	772.349.000	777.149.000	403.590.281	373.558.719	52%
215-24	C x P Transferencias Corrientes	6.384.686.000	6.405.945.000	837.115.312	5.568.829.688	13%
215-26	C x P Otros Gastos Corrientes	1.700.000	7.700.000	8.037.867	-337.867	104%
215-29	C x P Adquisición de Activos no Financieros	3.000.000	49.000.000	14.205.193	34.794.807	29%
215-31	C x P Iniciativas de Inversión	93.000.000	299.691.000	175.883.687	123.807.313	59%
215-34	C x P Servicio de la Deuda	0	513.000	512.745	255	100%
215-35	Saldo Final de Caja	5.000.000	5.000.000	0	5.000.000	0%





**ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
QUINCHAO
DIRECCION DE CONTROL**

Cabe hacer presente, que la información de Ingresos corresponde a los antecedentes entregados por la Dirección de Administración y Finanzas.

Para el análisis en detalle de las cuentas presupuestarias, se acompañan Informe General Presupuestario el que constan los saldos Señalados, como también los porcentajes de cumplimiento, tanto en materia de Ingresos como de Gastos.

Saluda atentamente a usted,

HERNÁN SUBIABRE NÚÑEZ
DIRECTOR DE CONTROL

Distribución:

- Alcalde.
- Concejales.
- Secretaría Municipal.
- Dir. SECPLA.
- Dir. D.A.F.
- Archivo.

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUEST O VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	%
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios 111..	8.585.728.000	2.242.029.359	6.343.698.641	26%
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades	152.600.000	105.503.317	47.096.683	69%
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	87.100.000	44.684.049	42.415.951	51%
115-03-01-001-000-000	Patentes Municipales	50.000.000	24.124.788	25.875.212	48%
115-03-01-002-000-000	Derechos de Aseo	7.500.000	2.713.573	4.786.427	36%
115-03-01-003-000-000	Otros Derechos	28.600.000	17.776.288	10.823.712	62%
115-03-01-999-000-000	Otras	1.000.000	69.400	930.600	7%
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	50.500.000	53.458.128	-2.958.128	106%
115-03-02-001-000-000	Permisos de Circulación	50.000.000	53.407.565	-3.407.565	107%
115-03-02-999-000-000	Otros	500.000	50.563	449.437	10%
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL. N° 3.063, de 1979	12.000.000	6.820.330	5.179.670	57%
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	3.000.000	540.810	2.459.190	18%
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	6.298.424.000	894.212.724	5.404.211.276	14%
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	6.298.424.000	894.212.724	5.404.211.276	14%
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	60.459.000	56.501.437	3.957.563	93%
115-05-03-003-000-000	De la Subsecretaría de Educación	4.918.863.361	0	4.918.863.361	0%
115-05-03-004-000-000	De la Junta Nacional de Jardines	190.201.639	0	190.201.639	0%
115-05-03-006-000-000	Del Servicio de Salud	888.900.000	634.988.142	253.911.858	71%
115-05-03-007-000-000	Del Tesoro Público	240.000.000	202.723.145	37.276.855	84%
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	5.000.000	0	5.000.000	0%
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	5.000.000	0	5.000.000	0%
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.841.200.000	957.718.151	883.481.849	52%
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	18.000.000	6.387.874	11.612.126	35%
115-08-01-001-000-000	Reembolso Art. 4 Ley N° 19.345 y Ley N° 19117 Art. Único	18.000.000	6.387.874	11.612.126	35%
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	25.700.000	11.547.209	14.152.791	45%
115-08-02-001-000-000	Multas – De Beneficio Municipal	13.000.000	7.139.558	5.860.442	55%
115-08-02-002-000-000	Multas de Beneficio Fondo Común Municipal	500.000	0	500.000	0%
115-08-02-003-000-000	Multas Ley de Alcoholes – De Beneficio Municipal	600.000	0	600.000	0%
115-08-02-004-000-000	Multas Ley de Alcoholes – De Beneficio Servicios de Salud	1.500.000	788.060	711.940	53%
115-08-02-005-000-000	Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De Beneficio Municipal	300.000	69.770	230.230	23%
115-08-02-006-000-000	Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De Beneficio Otras	300.000	0	300.000	0%
115-08-02-007-000-000	Multas Juzgado de Policía Local – De Beneficio Otras Municipalidades	8.000.000	3.230.694	4.769.306	40%
115-08-02-008-000-000	Intereses	1.500.000	319.127	1.180.873	21%
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. N° 3.063, DE	1.762.000.000	914.544.568	847.455.432	52%
115-08-03-001-000-000	Participación Anual	1.762.000.000	914.544.568	847.455.432	52%
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	500.000	246.604	253.396	49%
115-08-04-001-000-000	Arancel al Registro de Multas de Tránsito No Pagadas	500.000	246.604	253.396	49%
115-08-99-000-000-000	Otros	35.000.000	24.991.896	10.008.104	71%
115-08-99-999-000-000	Otros	35.000.000	24.991.896	10.008.104	71%
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	5.000.000	1.190.698	3.809.302	24%
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	5.000.000	1.190.698	3.809.302	24%

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUEST O VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	%
115-12-10-001-000-000	Ingresos por Percibir de Cuotas Permiso Circulación	200.000	0	200.000	0%
115-12-10-002-000-000	Ingresos por Percibir de Pat.Com.Prof.Ind. y Alcoholes	4.800.000	1.190.698	3.609.302	25%
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capital	22.968.000	22.868.469	99.531	100%
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	22.968.000	22.868.469	99.531	100%
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	22.968.000	22.868.469	99.531	100%
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial de Caja	260.536.000	260.536.000	0	100%
115-15-01-000-000-000	Saldo Neto de Caja	260.536.000	260.536.000	0	100%
TOTALES		8.585.728.000	2.242.029.359	6.343.698.641	26%

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUEST O VIGENTE	DEVENGADO	SALDO	%
215-00-00-000-000-000	Acreedores Presupuestarios 121..	8.585.728.000	1.946.932.313	6.638.795.687	23%
215-21-00-000-000-000	C x P Gastos en Personal	1.040.730.000	507.587.228	533.142.772	49%
215-21-01-000-000-000	Personal de Planta	642.900.000	296.712.091	346.187.909	46%
215-21-01-001-000-000	Sueldos y Sobresueldos	528.500.000	249.295.864	279.204.136	47%
215-21-01-002-000-000	Aportes del Empleador	14.700.000	4.309.073	10.390.927	29%
215-21-01-003-000-000	Asignaciones por Desempeño	76.800.000	22.187.955	54.612.045	29%
215-21-01-004-000-000	Remuneraciones Variables	16.000.000	18.080.489	-2.080.489	113%
215-21-01-005-000-000	Aguinaldos y Bonos	6.900.000	2.838.710	4.061.290	41%
215-21-02-000-000-000	Personal a Contrata	136.480.000	67.361.086	69.118.914	49%
215-21-02-001-000-000	Sueldos y Sobresueldos	103.180.000	53.724.211	49.455.789	52%
215-21-02-002-000-000	Aportes del Empleador	3.700.000	891.809	2.808.191	24%
215-21-02-003-000-000	Asignaciones por Desempeño	19.300.000	4.307.861	14.992.139	22%
215-21-02-004-000-000	Remuneraciones Variables	7.800.000	7.146.365	653.635	92%
215-21-02-005-000-000	Aguinaldos y Bonos	2.500.000	1.290.840	1.209.160	52%
215-21-03-000-000-000	Otras Remuneraciones	44.000.000	23.369.000	20.631.000	53%
215-21-03-001-000-000	Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales	42.000.000	23.369.000	18.631.000	56%
215-21-03-005-000-000	Suplencias y Reemplazos	2.000.000	0	2.000.000	0%
215-21-04-000-000-000	Otras Gastos en Personal	217.350.000	120.145.051	97.204.949	55%
215-21-04-003-000-000	Dietas a Juntas, Consejo y Comisiones	58.000.000	24.572.644	33.427.356	42%
215-21-04-004-000-000	Prestaciones de Servicios	159.350.000	95.572.407	63.777.593	60%
215-22-00-000-000-000	C x P Bienes y Servicios de Consumo	777.149.000	403.590.281	373.558.719	52%
215-22-01-000-000-000	Alimentos y Bebidas	29.500.000	5.746.912	23.753.088	19%
215-22-01-001-000-000	Para Personas	29.500.000	5.746.912	23.753.088	19%
215-22-02-000-000-000	Textiles, Vestuario y Calzado	6.900.000	378.233	6.521.767	5%
215-22-02-002-000-000	Vestuario, Accesorios y Prendas	4.400.000	378.233	4.021.767	9%
215-22-02-003-000-000	Calzado	2.500.000	0	2.500.000	0%
215-22-03-000-000-000	Combustibles y Lubricantes	18.400.000	9.526.278	8.873.722	52%
215-22-03-001-000-000	Para Vehiculos	18.400.000	9.526.278	8.873.722	52%
215-22-04-000-000-000	Materiales de Uso o Consumo	30.430.000	24.742.494	5.687.506	81%
215-22-04-001-000-000	Materiales de Oficina	6.730.000	6.660.486	69.514	99%
215-22-04-006-000-000	Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	4.400.000	462.901	3.937.099	11%
215-22-04-007-000-000	Materiales y Útiles de Aseo	2.200.000	1.818.373	381.627	83%
215-22-04-008-000-000	Menaje para Oficina, Casino y Otros	500.000	13.100	486.900	3%
215-22-04-009-000-000	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	4.000.000	2.015.953	1.984.047	50%
215-22-04-010-000-000	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	3.900.000	4.063.534	-163.534	104%
215-22-04-011-000-000	Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos	6.500.000	5.538.463	961.537	85%
215-22-04-012-000-000	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1.200.000	3.176.304	-1.976.304	265%
215-22-04-999-000-000	Otros	1.000.000	993.380	6.620	99%
215-22-05-000-000-000	Servicios Básicos	89.900.000	70.282.046	19.617.954	78%
215-22-05-001-000-000	Electricidad	48.000.000	39.046.119	8.953.881	81%
215-22-05-002-000-000	Agua	12.000.000	9.099.250	2.900.750	76%
215-22-05-003-000-000	Gas	4.000.000	1.379.500	2.620.500	34%
215-22-05-004-000-000	Correo	3.000.000	2.014.670	985.330	67%
215-22-05-005-000-000	Telefonía Fija	8.000.000	391.679	7.608.321	5%
215-22-05-006-000-000	Telefonía Celular	8.500.000	4.097.974	4.402.026	48%

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUEST O VIGENTE	DEVENGADO	SALDO	%
215-22-05-007-000-000	Acceso a Internet	6.000.000	14.252.854	-8.252.854	238%
215-22-05-999-000-000	Otros	400.000	0	400.000	0%
215-22-06-000-000-000	Mantenimiento y Reparaciones	5.200.000	4.411.762	788.238	85%
215-22-06-001-000-000	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	500.000	630.118	-130.118	126%
215-22-06-002-000-000	Mantenimiento y Reparación de	3.000.000	3.662.644	-662.644	122%
215-22-06-003-000-000	Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros	100.000	0	100.000	0%
215-22-06-006-000-000	Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos	1.100.000	0	1.100.000	0%
215-22-06-999-000-000	Otros	500.000	119.000	381.000	24%
215-22-07-000-000-000	Publicidad y Difusión	26.600.000	13.477.350	13.122.650	51%
215-22-07-001-000-000	Servicios de Publicidad	17.830.000	10.913.242	6.916.758	61%
215-22-07-002-000-000	Servicios de Impresión	7.170.000	1.564.508	5.605.492	22%
215-22-07-003-000-000	Servicios de Encuadernación y	1.500.000	999.600	500.400	67%
215-22-07-999-000-000	Otros	100.000	0	100.000	0%
215-22-08-000-000-000	Servicios Generales	491.859.000	231.234.320	260.624.680	47%
215-22-08-001-000-000	Servicios de Aseo	280.500.000	116.750.378	163.749.622	42%
215-22-08-002-000-000	Servicios de Vigilancia	2.200.000	1.008.196	1.191.804	46%
215-22-08-003-000-000	Servicios de Mantenimiento de Jardines	77.239.000	42.100.588	35.138.412	55%
215-22-08-004-000-000	Servicios de Mantenimiento de Alumbrado Público	20.000.000	8.627.500	11.372.500	43%
215-22-08-007-000-000	Pasajes, Fletes y Bodegajes	12.120.000	2.546.509	9.573.491	21%
215-22-08-009-000-000	Servicios de Pago y Cobranza	300.000	290.878	9.122	97%
215-22-08-010-000-000	Servicios de Suscripción y Similares	400.000	814.697	-414.697	204%
215-22-08-011-000-000	Servicios producción y Desarrollo	41.600.000	29.966.667	11.633.333	72%
215-22-08-999-000-000	Otros	57.500.000	29.128.907	28.371.093	51%
215-22-09-000-000-000	Arriendos	43.660.000	28.985.844	14.674.156	66%
215-22-09-001-000-000	Arriendo de Terrenos	800.000	0	800.000	0%
215-22-09-002-000-000	Arriendo de Edificios	400.000	0	400.000	0%
215-22-09-003-000-000	Arriendo de Vehículos	37.300.000	25.759.770	11.540.230	69%
215-22-09-005-000-000	Arriendo de Máquinas y Equipos	5.000.000	3.226.074	1.773.926	65%
215-22-09-999-000-000	Otros	160.000	0	160.000	0%
215-22-10-000-000-000	Servicios Financieros y de Seguros	12.000.000	56.850	11.943.150	0%
215-22-10-002-000-000	Primas y Gastos de Seguros	12.000.000	56.850	11.943.150	0%
215-22-11-000-000-000	Servicios Técnicos y Profesionales	18.000.000	14.279.899	3.720.101	79%
215-22-11-002-000-000	Cursos de Capacitación	6.000.000	4.335.000	1.665.000	72%
215-22-11-003-000-000	Servicios Informáticos	10.000.000	5.871.499	4.128.501	59%
215-22-11-999-000-000	Otros	2.000.000	4.073.400	-2.073.400	204%
215-22-12-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	4.700.000	468.293	4.231.707	10%
215-22-12-002-000-000	Gastos Menores	1.000.000	62.000	938.000	6%
215-22-12-003-000-000	Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial	2.000.000	196.791	1.803.209	10%
215-22-12-004-000-000	Intereses, Multas y Recargos	300.000	0	300.000	0%
215-22-12-005-000-000	Derechos y Tasas	1.200.000	150.000	1.050.000	13%
215-22-12-999-000-000	Otros	200.000	59.502	140.498	30%
215-24-00-000-000-000	C x P.Transferencias Corrientes	6.405.945.000	837.115.312	5.568.829.688	13%
215-24-01-000-000-000	Al Sector Privado	6.341.990.000	795.429.312	5.546.560.688	13%
215-24-01-001-000-000	Fondos de Emergencia	3.000.000	317.600	2.682.400	11%
215-24-01-002-000-000	Educación Personas Jurídicas Privadas. Art. 13. D.F.L. N° 1. 3063/80	4.973.863.361	10.000.000	4.963.863.361	0%

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUEST O VIGENTE	DEVENGADO	SALDO	%
215-24-01-003-000-000	Salud – Personas Jurídicas Privadas, Art. 13. D.F.L Nº 1.3.063/80	968.900.000	709.988.142	258.911.858	73%
215-24-01-004-000-000	Organizaciones Comunitarias	50.000.000	21.677.100	28.322.900	43%
215-24-01-006-000-000	Voluntariado	31.000.000	15.000.000	16.000.000	48%
215-24-01-007-000-000	Asistencia Social a Personas Naturales	12.000.000	7.264.752	4.735.248	61%
215-24-01-008-000-000	Premios y Otros	52.266.000	17.178.433	35.087.567	33%
215-24-01-009-000-000	EDUCACIÓN PREBÁSICA- PERSONAS JURÍDICAS PRIVADAS	208.201.639	0	208.201.639	0%
215-24-01-999-000-000	Otras Transferencias al Sector Privado	42.759.000	14.003.285	28.755.715	33%
215-24-03-000-000-000	A Otras Entidades Públicas	63.955.000	41.686.000	22.269.000	65%
215-24-03-080-000-000	A las Asociaciones	11.500.000	7.385.116	4.114.884	64%
215-24-03-090-000-000	Al Fondo Común Municipal – Permisos de Circulación	31.250.000	33.514.123	-2.264.123	107%
215-24-03-092-000-000	Al Fondo Común Municipal – Multas	500.000	786.761	-286.761	157%
215-24-03-099-000-000	A Otras Entidades Públicas	12.705.000	0	12.705.000	0%
215-24-03-100-000-000	A Otras Municipalidades	8.000.000	0	8.000.000	0%
215-26-00-000-000-000	C x P Otros Gastos Corrientes	7.700.000	8.037.867	-337.867	104%
215-26-01-000-000-000	Devoluciones	6.200.000	7.214.572	-1.014.572	116%
215-26-04-000-000-000	Aplicación Fondos de Terceros	1.500.000	823.295	676.705	55%
215-26-04-001-000-000	Arancel al Registro de Multas de Tránsito no Pagadas	1.500.000	823.295	676.705	55%
215-29-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos no Financieros	49.000.000	14.205.193	34.794.807	29%
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	7.000.000	5.202.064	1.797.936	74%
215-29-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	25.000.000	1.813.798	23.186.202	7%
215-29-05-999-000-000	Otras	25.000.000	1.813.798	23.186.202	7%
215-29-06-000-000-000	Equipos Informáticos	14.000.000	6.651.975	7.348.025	48%
215-29-06-001-000-000	Equipos Computacionales y Periféricos	14.000.000	6.651.975	7.348.025	48%
215-29-07-000-000-000	Programas Informáticos	3.000.000	537.356	2.462.644	18%
215-29-07-001-000-000	Programas Computacionales	3.000.000	537.356	2.462.644	18%
215-31-00-000-000-000	C x P Iniciativas de Inversión	299.691.000	175.883.687	123.807.313	59%
215-31-02-000-000-000	Proyectos	299.691.000	175.883.687	123.807.313	59%
215-31-02-002-000-000	Consultorías	7.165.000	1.500.000	5.665.000	21%
215-31-02-003-000-000	Terrenos	78.000.000	73.874.973	4.125.027	95%
215-31-02-004-000-000	Obras Civiles	214.526.000	100.508.714	114.017.286	47%
215-34-00-000-000-000	C x P Servicio de la Deuda	513.000	512.745	255	100%
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	513.000	512.745	255	100%
215-35-00-000-000-000	Saldo Final de Caja	5.000.000	0	5.000.000	0%
TOTALES		8.585.728.000	1.946.932.313	6.638.795.687	23%